
N.  
del Reg.Gen.   

 
 

                                     

 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE AFFARI GENERALI 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N°    153    in data      20/07/2009 
 

OGGETTO: 

 
Liquidazione gettoni di presenza ai Consiglieri comunali per la 

partecipazione alle sedute del Consiglio comunale. Periodo aprile-

giugno 2009.  

  
 

��� 
 
 
 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di Consiglio Comunale n. 20  del 30/03/2009  di approvazione del Bilancio di previsione 

anno 2009; 

 

 

 
 



 

 
IL DIRIGENTE 

 
 Visto il Capo IV “Status degli amministratori locali” del T.U.EE.LL. n. 267/2000; 
 
 Vista la deliberazione del C.C. n. 93, in data 11/03/2002, con la quale di è proceduto alla 
revisione dello Statuto comunale per adeguarlo al T.U. degli EE.LL. (Dlgs n. 267/2000) e ne ha 
approvato il nuovo testo in vigore dal 03/05/2002; 

 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.  86 del 02/04/2007 con la quale è stato 
rideterminato - ai sensi dell’art. 1,comma 54, della legge 266/2005 (finanziaria 2006) - in € 34,16 il 
“gettone di presenza” spettante ai Consiglieri comunali per la partecipazione alle sedute consiliari 
ed alle Commissioni consiliari permanenti previste dallo Statuto c.le; 
 

 Constatato che nel periodo Aprile-Giugno 2009, si sono tenute sedute del Consiglio 
comunale a cui hanno preso parte i Consiglieri, come da prospetto redatto dall’Ufficio Affari 
Istituzionali, allegato al presente atto a farne parte integrante; 
 
 Preso atto della nota trasmessa l’11/02/2009 e registrata al protocollo del Comune al n. 
8716, con la quale il Consigliere Sig. Raffaele La Ghezza ha dichiarato di voler devolvere l’importo 

relativo ai propri gettoni di presenza in favore della erigenda Chiesa Madonna della Rosa; 
 
  Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione del gettone di presenza ai consiglieri 
comunali, aventi diritto, per la partecipazione alle summenzionate sedute, nel periodo  innanzi 
indicato, per una spesa complessiva di Euro 2.835,28; 
 

Accertato che nessun consigliere avente diritto supera, con la presente liquidazione,  il 
limite di 1/4 dell’indennità mensile spettante al Sindaco, giusta art. 82,  
comma 2° del T.U.EE.LL. n. 267/2000, come modificato dalla Legge 24/12/2007 n. 244 (Finanziaria 
2008); 
 

Visto l’art. 107 dl D.Lgs. n. 267/2000 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni in premessa: 

1. Impegnare la spesa complessiva di Euro 2.835,28 al Cap. 10250 “Indennità di presenza 
consigli comunali” del Bilancio 2009 e liquidarla ripartendola tra i Consiglieri comunali, 

aventi diritto, al lordo delle ritenute di legge, per la partecipazione alle sedute del 
Consiglio c.le, svoltesi nel periodo Aprile-Giugno 2009, come da prospetto redatto 
dall’Ufficio Affari Istituzionali, allegato al presente atto a farne parte integrante. 

2. Devolvere la somma di €. 102,48, al netto delle ritenute di legge, alla Chiesa Madonna 
della Rosa, IBAN: IT88 F010 1041 5611 0000 0000 860, giusta comunicazione del 
Consigliere Sig. Raffaele LA GHEZZA  dell’11/02/2009, prot. n. 8716. 

3. Inviare il presente provvedimento al Segretario generale, al Dirigente del settore 
economico-finanziario e all’Ufficio AA.II. – 

4. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente 
del Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria di cui all’ art. 151, comma 4° del T.U.EE.LL. n. 267/2000 e diverrà 
esecutiva con l’apposizione di tale attestazione. 

 
 
 
 
 

 
 

PROSPETTO GETTONI DI PRESENZA (€. 34,16) AI CONSIGLIERI COMUNALI 



SEDUTE CONSIGLIO COMUNALE  

PERIODO APRILE - GIUGNO     2009 

Consigliere matricola 27/04 04/05 03/06 29/06 sedute compenso 

Abbattista Giovanni 95157 P P A P 3 102.48 

Amato Giuseppe 95007 P P A P 3 102.48 

Armenio Leonardo 95175 A A P P 2 68.32 

Andriani Antonio  / P P P 3 102.48 

Cimillo Benito 95020 A P P P 3 102.48 

Claudio Adele Maria 
S. 

95162 A P P P 3 102.48 

De Candia Giuseppe 95168 A P P P 3 102.48 

De Ceglia Vito 95164 A P P P 3 102.48 
De Gennaro 
Giovannangelo 

95019 A P P P 3 102.48 

Di Molfetta Michele 95030 P A A P 2 68.32 

De Robertis Mauro 95023 P P P A 3 102.48 

Giancaspro Mauro 95167 A P P P 3 102.48 

Giancola Pasquale 95031 P P P P 4 136.64 

La Ghezza Raffaele  A P P P 3 102.48 (*) 

Latino Angela Paola 95160 A P P P 3 102.48 

Marzano Angelo 95102 A P P P 3 102.48 

Mastropasqua Pietro 95158 A P P P 3 102.48 

Mezzina Giovanni 95103 A P P A 2 68.32 

Minuto Anna Carmela 95024 P A A P 2 68.32 

Palmiotti Michele 95165 A P P P 3 102.48 

Patimo Saverio 95166 P P P P 4 136.64 

Piergiovanni Nicola 95027 P P P P 4 136.64 

Porta Giovanni 95173 P P P P 4 136.64 

Salvemini Giacomo 95096 P P P P 4 136.64 

Scardigno Leonardo 95159 A A P P 2 68.32 

Sgherza Raffaele 95105 A P P P 3 102.48 

Siragusa Leonardo 95021 A P A P 2 68.32 

Spaccamento Mauro 95161 A P A A 1 34,16 

Squeo Mauro 95163 A P P A 2 68.32 

Totali  10 25 23 25 83 €.  2.835,28 

 

 

Cap. 10250  “Indennità di presenza consigli comunali” 

 

(*) Somma da devolvere alla Chiesa Madonna della Rosa IBAN: IT88 F010 1041 5611 0000 0000 860 

 

 

 

 

  


